[APPEAL OF BISHOP OF LLANDAFF TO THE POPE.]

A.D. 1119. October. *First Appeal of Urban of Llandaff to the Pope against the Bishops of S. David's and Hereford* ^a.

^a See above, pp. 284, 303.

I. A.D. 1119. Oct. *Requisitio Urbani Landavensis Ecclesiæ Episcopi versus Calixtum Papam apud Remis.*

Appeals to the Pope to help the impoverished see of Llandaff against the Bishops of Hereford and S. David's.

Venerabili Calixto Apostolico, et totius Christianitatis summo patrone, URBANUS LANDAUENSIS ECCLESIAE EPISCOPUS, fidele seruitium et orationes debitas. Ecclesia Dei, nostraque sub Deo et uobis, uestræ misericordiæ et pietati hanc dirigit epistolam; et suppliciter rogat, ut pro summo Rege Christo eam precipiatis diligenter uobis recitari et a uobis misericorditer exaudiri. A tempore antiquorum patrum, dilectissime pater et domine, sicut cyrografum sancti patroni nostri Teliaui testatur, hæc Ecclesia predicta, prius fundata in honore Sancti Petri Apostoli, aliarum omnium Ecclesiarum Gualiæ semper magistra extitit in dignitate et in omni priuilegio, donec tandem per seditiones et tot bellorum flagitia, et inueterato antecessore meo Herwoldo, et inde debilitato, Ecclesia cepit debilitari, et fere uiduata pastore, et annichilata indigenarum crudelitate, et inuasione superuenientis gentis Normannicæ. Semper tamen religiosi uiri ad seruendum in ea heserunt, tum propter Anglorum auiciniam (a quibus in ecclesiastico quidem ministerio nichil discrepabant, quia apud eosdem fuerant tam nutriti quam eruditæ;) tum etiam quod ab antiquis temporibus, id est, a tempore Eleutherii Papæ sedis Romanæ, Episcopus illius loci, et post aduentum Augustini in Britanniam insulam Dorobernensis Ecclesiæ Metropolitani, eiusdem Archiepiscopo, simul et Regi Anglorum, semper fuerat subditus et per omnia obediens. Nouissime autem, Willelmo Rufo Rege regnante, maxima cleri parte iam deleta, XXIII. tamen canonicis Ecclesia fuerat munita, quorum inpresenti nulli præter duos in ea remanent; et in dominio Ecclesiæ quattuor carrucæ, et quattuor libræ. Nec tantum in territoriis ablatis nunc Ecclesia desolata et dispoliata, uerum etiam in decimis ablatis sibi, et omnibus clericis totius Episcopatus, tam laicali potestate quam monachorum inuasione, quam etiam fratrum nostrorum Episcoporum, Herfordiæ uidelicet et Sancti Deui, territorii simul et parrochiæ grandi inuasione. Nunc precor uos ut patrem, uelut inermis armatum, et debilis fortæ, quatinus Ecclesiæ nostræ uobis commissæ

[APPEAL OF BISHOP OF LLANDAFF TO THE POPE.]